111.· DEPENDENCIA RESPONSABLE 

La Dirección de Emprendimiento y Promoción Económica, será la responsable de administrar y 
coordinar las actividades relacionadas con la correcta implementación del programa. 

IV.- PRESUPUESTO A EJERCER 

Se autoriza un presupuesto de hasta $4,766,310.00 (cuatro millones setecientos sesenta y seis mil 
trescientos diez pesos M.N.) más IVA para el ejercicio fiscal 2025. 

V.- OBJETIVOS 

Otorgar becas para capacitación de inglés, a las personas que determinan estas reglas como 
población objetivo, con el propósito de contribuir al fortalecimiento de sus capacidades, competencias,

[...]

DEPENDENCIA RESPONSABLE 

La Dirección de Emprendimiento y Promoción Económica, será la responsable de administrar y 
supervisar las actividades relacionadas con la correcta implementación del programa. 

IV. PRESUPUESTO A EJERCER 

Por un monto de$ 6,350,000.00 (Seis millones trescientos cincuenta mil pesos 00/100 M.N.) más 
IVA, para el ejercicio fiscal 2025. 

V, OBJETIVOS 

El objetivo de este programa es fomentar el desarrollo y la innovación en las indus1rias creativas y 
digitales, posicionando al municipio como un referente en el impulso de startups del sector.

[...]

IX.· TIPO DE APOYOS 

a. Capacitación 
b. Financiamiento 

X.· MONTOS Y TOPES MÁXIMOS 

AVIO (CAPITAL DE TRABAJO): MERCANCIA Y/O MATERIA 
PRIMA 

REFACCIONARIO: MAQUINAR!~, MOBILIARIO, EQUIPO O 
ADECUACIONES A LAS INSTALACIONES DEL NEGOCIO 

HASTA$ 25,000.00 (VEINTICINCO MIL PESOS 00/100 M.N.) 

1 % DEL MONTO APROBADO 

2 (DOS) DEUDORES SOLIDARIOS 

HASTA 30 MESES 

XI.· CRITERIOS DE ELEGIBILIDAD Y REQUISITOS 

a. Ser persona locataria de alguno de los mercados municipales de Guadalajara; 
b. Edad mínima de 18 años; 
c.